



**Dodatek č. 1  
SMLOUVA O DÍLO  
A  
OBCHODNÍ PODMÍNKY**

Číslo zhotovitele: **K23084**

**„III/31548 TROUBELICE - UNIČOV“**

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

**O b j e d n a t e l:** **Správa silnic Olomouckého kraje**, příspěvková organizace (**SSOK**)  
Se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc  
Zapsaná v **OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100**  
Zastoupena:  
**Ing. Ivo Černý, technický náměstek pověřený zastupováním ředitele  
Správy silnic Olomouckého kraje, p.o.**  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
**Ing. Ivo Černý – technický náměstek SSOK (tel.: [REDACTED])**  
**Jaroslav Kreml – vedoucí SÚ Olomouc**  
**Mgr. Milan Středa – investiční technik TSÚ Olomouc**  
IČO : **70960399**  
DIČ: **CZ70960399**  
Bankovní spojení: **Komerční banka a.s, pobočka Olomouc**  
číslo účtu: **27-4231420297/0100**  
Tel: [REDACTED]  
DS: **ur4k8nn**  
E-mail: [REDACTED]

a

**Z h o t o v i t e l:** **KARETA s.r.o.**  
se sídlem: **Bruntál**  
kontaktní adresa: **Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál**  
Zápis v **OR u KS Ostrava, odd. C, vložka 8072**  
Zastoupen: **Ing. Marek Němec, jednatel**  
IČO: **62360213** DIČ: **CZ62360213**  
Telefon: [REDACTED] e-mail: [REDACTED]  
Bankovní spojení: **Komerční banka**  
Číslo účtu: **19-776490297/0100**  
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:  
[REDACTED]  
ve věcech technických oprávněn k jednání:  
[REDACTED]

stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.

██████████, č. aut. 1202356

### I.

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je rozšíření předmětu díla o odsouhlasené práce v rámci stavby:

## „III/31548 TROUBELICE - UNIČOV“

### II.

V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 3.2 článku 3. Cena díla takto:

3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-cenové nabídce k této smlouvě, je **cenou pevnou, smluvní**, s pevnými jednotkovými cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí:

<b>Původní cena díla dle SOD bez DPH</b>	<b>27 760 510,58 Kč</b>
Méněpráce	- 1 164 565,28 Kč
Vícepráce	704 487,11 Kč
VCP / MNP dle dodatku č. 1 bez DPH	-460 078,17 Kč
<b><u>Nová cena díla bez DPH</u></b>	<b><u>27 300 432,41 Kč</u></b>
DPH ve výši 21 %	5 733 090,80 Kč
<b>Nová cena včetně DPH</b>	<b>33 033 523,21 Kč</b>

### III.

1. *Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 22.8.2023 tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.*
2. *Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě.*
3. *Tento dodatek č. 1 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních stran připojují své níže uvedené podpisy.*
4. *Uvedený dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění.*
5. *Tento dodatek č. 1 nabyvá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.*
6. *Tento dodatek č. 1 nabyvá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.*

Přílohy:

č. 1 – rozpočet změn

V Olomouci dne

Za objednatele:

Elektronický podpis : 4.12.2023  
Certifikát autora podpisu :  
Jméno : Ing. Ivo Černý  
Vydal : PostSignum Qualified CA 4  
Platnost do : 16.3.2025 00:00:00+01:00

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  
Ing. Ivo Černý  
technický náměstek pověřený  
zastupováním ředitele

V Bruntále dne

Za zhotovitele:

Digitálně podepsal Ing. Marek  
Němec  
Datum: 2023.11.30 10:31:09 +01'00'

KARETA s.r.o.  
Ing. Marek Němec  
jednatel

**Rekapitulace rozpočtů****Soubor staveb: K23084 - III/31548 Troubelice - Uničov****Stavba: N23-437 - III/31548 Troubelice - Uničov-bez-cen**

<b>Objekt: XX - ZBV</b>	<b>Cena</b>
Rozpočet: 1 - Propustek	305 164,25
Rozpočet: A - VCP	399 322,86
Rozpočet: B - MNP	-1 164 565,27
<b>Celkem:</b>	<b>-460 078,17</b>

## POLOŽKY SOUPLISU PRACÍ

Soubor staveb: K23084 - III/31548 Troubelice - Uničov

Stavba: N23-437 - III/31548 Troubelice - Uničov-bez-cen

Objekt: XX - ZBV

Rozpočet: 1 - Propustek

Měněpráce - Měněpráce

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
013	938902411	Čištění propustků strojně tlakovou vodou D přes do 500 mm při tl nánosu do 25% DN	M	-12,000	56,25	-675,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						<b>-675,00</b>

Celkem za Měněpráce - Měněpráce

**-675,00**

Vícepráce - Vícepráce

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
004	199000002	Poplatky za skládku kod odpadu 170904	T	51,030	295,00	15 053,85
Vícepráce - Vícepráce						<b>15 053,85</b>

1 - Zemní práce

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	122452204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II ot	M3	47,250	126,75	5 988,94
002	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	M3	94,500	39,51	3 733,70
003	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skup	M3	94,500	46,70	4 413,15
004	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnos	M3	94,500	109,42	10 340,19
005	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupin	M3	945,000	4,46	4 214,70
006	174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypání se zhuťněním ručně	M3	91,270	472,24	43 101,34
007	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17	T	119,070	103,79	12 358,28
1 - Zemní práce						<b>84 150,29</b>

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
008	919535558	Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 20/25	M3	7,000	4 821,70	33 751,90
009	981511113	Demolice konstrukcí objektů z betonu prostého nebo kamenného zdíva postupným rozebi	M3	47,250	2 400,00	113 400,00
010	M2861134300	trubka kanalizace plastová KGEM-400x5000 mm SN12	KUS	3,000	6 000,00	18 000,00
011	567132115	Podklad ze směsi stímelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 200 mm	M2	38,250	998,00	38 173,50

## POLOŽKY SOUPLISU PRACÍ

### 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

**203 325,40**

Poř. č.	Položka	MJ	Počet	J. cena	Celkem
997 - Přesun sutě					
012	997221551	T	85,500	38,71	3 309,71
997 - Přesun sutě					
	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km				3 309,71
					<b>3 309,71</b>

**305 839,25**

Celkem za Vícepráce - Vícepráce

**305 164,25**

Celkem za Rozpočet: 1 - Propustek

### Rozpočet: A - VCP

#### 1 - Obnova povrchu silnice III/4627

Poř. č.	Položka	MJ	Počet	J. cena	Celkem
003	113154325	M2	63,000	63,58	4 005,54
004	573211107	M2	750,080	9,34	7 005,75
005	919112114	M	9,000	75,25	677,25
006	919121112	M	9,000	100,31	902,79
007	569931132	M2	134,000	36,85	4 937,90
008	577144121	M2	750,080	362,00	271 528,96
009	577145142	M2	63,000	357,00	22 491,00
010	567122114	M2	63,000	356,09	22 433,67
011	113154113	M2	363,000	180,00	65 340,00
1 - Obnova povrchu silnice III/4627					<b>399 322,86</b>

**399 322,86**

Celkem za Rozpočet: A - VCP

### Rozpočet: B - MNP

#### 1 - SO 101

Poř. č.	Položka	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	573211111	M2	-16 440,000	13,49	-221 775,60
002	451317777	M2	-9,408	266,32	-2 505,54
003	463451113	M3	-44,100	2 735,75	-120 646,57
004	465513327	M2	-176,400	954,62	-168 394,97
005	919535558	M3	-50,176	4 821,70	-241 933,62
006	631362021	T	-0,465	53 139,85	-24 699,40

## POLOŽKY SOUPLISU PRACÍ

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
007	919551113	Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 500 m	M	-78,400	129,48	-10 151,23
008	28617271	trubka kanalizační PP korugovaná DN 500x6000mm SN12	M	-80,000	1 017,13	-81 370,40
<b>1 - SO 101</b>						
<b>2 - SO 102.1 km 2,740-2,815</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	573211111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2	M2	-573,000	13,49	-7 729,77
<b>2 - SO 102.1 km 2,740-2,815</b>						
<b>3 - SO 102.1 km 2,815-3,070</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	573211111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2	M2	-1 491,750	13,49	-20 123,71
<b>3 - SO 102.1 km 2,815-3,070</b>						
<b>4 - SO 103</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	573211111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2	M2	-2 604,000	13,49	-35 127,96
002	451317777	Podklad nebo lože z betonu prostého tl přes 50 do 100 mm	M2	-1,536	266,32	-409,07
003	463451113	Prolití kamenné rovnaniny maltou MC 15	M3	-5,400	2 735,75	-14 773,05
004	465513327	Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 300 mm pro hráze	M2	-21,600	954,62	-20 619,79
005	919535558	Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 20/25	M3	-8,192	4 821,70	-39 499,37
006	631362021	Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari	T	-0,076	53 139,85	-4 038,63
007	919551113	Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 500 m	M	-12,800	129,48	-1 657,34
008	28617271	trubka kanalizační PP korugovaná DN 500x6000mm SN12	M	-12,800	1 017,13	-13 019,26
<b>4 - SO 103</b>						
<b>5 - Obnova povrchu silnice III/4627</b>						
<b>5 - Komunikace pozemní</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl 100 mm	M2	-56,000	36,85	-2 063,60
002	573211107	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2	M2	-631,680	9,34	-5 899,89
003	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného	M2	-631,680	197,73	-124 902,09
<b>5 - Komunikace pozemní</b>						
						<b>-132 865,58</b>

## POLOŽKY SOUPLISU PRACÍ

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
004	938908411	Čištění vozovek splachováním vodou	M2	-631,000	5,11	-3 224,41
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						-3 224,41

Celkem za 5 - Obnova povrchu silnice III/44627

-136 089,99

Celkem za Rozpočet: B - MNP

-1 164 565,27

Celkem za Objekt: XX - ZBV

-460 078,17